[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	03
	»
	апреля
	2011
	8
	г.

	№
	15

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Приобье от 28.02.2017 года

№ 6 «Об утверждении порядка организации и
проведения публичных слушаний в городском
поселении Приобье»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 28.02.2017 года № 6 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Приобье» следующие изменения:

1. Статью 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания изложить в новой редакции:

«1. Публичные слушания могут проводиться Советом депутатов городского поселения Приобье, главой городского поселения Приобье для обсуждения с участием жителей городского поселения Приобье (далее – жителей поселения) любых проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.

2. В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2)  проект бюджета городского поселения Приобье и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского поселения Приобье;

3) вопросы о преобразовании городского поселения Приобье, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования поселения требуется получение согласия населения городского поселения Приобье, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

2. Решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 26.12.2017 № 53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 28.02.2017 года № 6 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Приобье» признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Заместитель председателя
Совета депутатов городского поселения Приобье
_______________А.В. Масальский

	Глава городского поселения Приобье
___________________Е.Ю. Ермаков